Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0035/2024

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando conserto de bueiro quebrado, localizado próximo ao Sítio

Cana do Reino, na estrada que liga o bairro Rasa à Fazenda Gravatá.

O bueiro, juntamente com a própria estrada estão danificados em virtude do

tráfego de caminhões e máquinas pesadas da empresa responsável pelas obras

da ETE.

Assim, para evitar mais transtornos às pessoas que precisam utilizar a via

diariamente, faz-se necessário que o conserto, tanto da estrada quanto do

bueiro, seja efetuado com urgência.

Ponte Nova - MG, 26 de fevereiro de 2024.

André Pessata Nascimento

Vereador - PODEMOS